
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ   

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

        

 04  марта  2021 г.                                                                                                    № 223 

 

 

 

«О проведении районного смотра-конкурса 

 на лучшее  благоустройство территорий 

 образовательных  учреждений»  

 

     

 

   На основании приказа департамента образования Белгородской области №471 

от 03 марта 2021 года « О проведении областного смотра-конкурса на лучшее 

благоустройство территорий образовательных организаций », в соответствии с 

планом  мероприятий государственной программы «Развитие образования 

Белгородской области», подпрограммы «Развитие общего образования», основное 

мероприятие «Мероприятия», мероприятие «Организация и проведение областного 

смотра-конкурса на лучшее благоустройство территорий образовательных 

организаций области», в целях координации работ по озеленению образовательных 

организаций,  повышения эстетического уровня благоустройства и  образцового 

порядка по их содержанию  

п р и к а з ы в а ю:                           

1.Провести  в период с 15июня  по 01 июля 2021 года районный смотр-конкурс на 

лучшее благоустройство территорий образовательных учреждений и личных  

приусадебных участков педагогов. 

2.Назначить ответственным за реализацию смотра-конкурса муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная станция юных 

натуралистов Ровеньского района Белгородской области» (Улезько Г.Н.). 

3.Утвердить Положение о районном смотре-конкурсе на лучшее благоустройство 

территорий образовательных учреждений  (Приложение № 1). 

4.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри районного смотра-конкурса на 

лучшее  благоустройство территорий образовательных учреждений:  

Бекетова М.А.- начальник управления образования  Ровеньского района–

председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Волочаев А.В.-главный специалист управления образования Ровеньского района; 

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

3.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 



4.Шевлякова Ю.Н.-  главный специалист  управления образования Ровеньского 

района; 

5. Районному оргкомитету с правами жюри: 

5.1.Определить победителей и призеров  смотра-конкурса по результатам 

экспертных оценок территорий образовательных учреждений, для чего осуществить 

выезды членов оргкомитета в образовательные учреждения,  согласно поданным 

заявкам, в период с 15 июня по 01  июля  2021 года. 

5.2.Направить информацию о мероприятиях, протокол, заявки,  дополнения в 

паспорта благоустройства и озеленения территорий образовательного учреждений в 

соответствии с Положением  на учреждения,  личных приусадебных участков 

педагогов занявших 1 места в номинациях для участия в областном этапе смотра-

конкурса в адрес областного  оргкомитета до 1  июля   2021 года на бумажных и 

электронных носителях.  

6. Руководителям образовательных учреждений района: 

6.1.Организовать работы по благоустройству  территорий образовательных 

учреждений и подготовку к смотру-конкурсу  в соответствии с Положением о 

районном смотре-конкурсе на лучшее благоустройство территорий образовательных 

учреждений района в 2021 году.  

6.2. Направить  в  оргкомитет конкурса МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов» 

До   15 июня  2021 года  

на бумажных  и электронных носителях 
1) заявку  на участие в очном  районном смотре-конкурсе  учреждения; 

( Приложение №3) . 

2)заявку на участие в заочном районном смотре-конкурсе на лучшее 

благоустройство личного приусадебного участка  педагога (Приложение № 3).  

3)информацию об образовательной организации (Приложение №5) 

4)дополнения в паспорт по благоустройству учреждения    (Приложение №2).  

5)информацию о благоустройстве территории образовательного учреждения 

( Приложение №4 ). 

  до 15 июля 2021 года   

 Видеоматериал участников  конкурса на лучшее благоустройство личного 

приусадебного хозяйства педагога на электронном СD-R/ DVD-R носителе без 

защиты от копирования (в формате *avi ). 

 7.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования    Волочаева А.В. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации      Ровеньского района                                       М.А.Бекетова  


